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Batı Trakya Türk toplumunun lideri merhum Dr. 
Sadık Ahmet’in hayatının konu edildiği TRT or-
tak yapımı “Sadık Ahmet - Büyük Mücadelenin 
Hikayesi” filminin gala gösterimi 30 Ocak 2024 
Salı akşamı İstanbul’da Atatürk Kültür Merke-
zinde gerçekleştirildi. 2 Şubat 2024 tarihinde 
tüm Türkiye’de sinemalarda vizyona girecek fil-
min Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu iştirak etti. 

TRT Genel Müdürü Mehmet Zahid Sobacı’nın 
ev sahipliğinde düzenlenen galaya Edirne Va-
lisi Yunus Sezer, Kırklareli Valisi Birol Ekici, 
T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardım-
cısı Yavuz Selim Kıran, Büyük Birlik Partisi 
(BBP) Genel Başkanı Mustafa Destici, T.C. 
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) 
Başkanı Abdullah Eren, Dr. Sadık Ahmet’in 
kurucusu olduğu Dostluk Eşitlik Barış Parti-
si (DEB)  Genel Başkanı Çiğdem Asafoğlu, 
Kozlukebir Belediye Başkanı Erdem Hüseyin, 
Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsiller Derneği 
(BTAYTD) Başkanı Dr. Hüseyin Baltacı, Gü-

mülcine Türk Gençler Birliği (GTGB) Başka-
nı Sedat Hasan, Batı Trakya Azınlığı Kültür 
ve Eğitim Şirketi (BAKEŞ) Genel Müdürü Dr. 
Pervin Hayrullah, Batı Trakya Türkleri Da-
yanışma Derneği (BTTDD) Genel Başkanı 
Hasan Küçük, Batı Trakya Fenerbahçeliler 
Kültür ve Spor Derneği Mümin Hasan, Dr. 
Sadık Ahmet’in ailesi, film ekibi ve kültür sa-
nat dünyasından çok sayıda davetli katıldı.

Gecenin sonunda Dr. Sadık Ahmet ailesi adı-
na konuşan Levent Sadık Ahmet, filmin tüm 
Türk dünyasında kıvılcım bekleyen o Türk 
kalplerine bir kıvılcım olacağını belirterek, bu 
çok anlamlı günde kendisi ve ailesini yalnız bı-
rakmadıkları için tüm davetlilere, filmde eme-
ği geçen, katkısı dokunan başta TRT olmak 
üzere tüm kurum ve kuruluşlara teşekkür etti. 

Gala öncesi düzenlenen basın toplantısında 
konuşan TRT Genel Müdürü Mehmet Zahid 
Sobacı, Dr. Sadık Ahmet’in Batı Trakya Türkle-
rinin lideri konumunda olduğuna işaret ederek,

Haber Bülteni
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TRT’nin ortak yapımlarda bir derdi ve 
misyonu olan işler yapmaya gayret etti-
ğini, o misyon yüklü işlerden sonuncusu-
nun Sadık Ahmet filmi olduğunu kaydet-
ti. Mücadelesiyle örnek teşkil etmiş ve 
Türk milletinin asla yok sayılmayacağını 
dünyaya haykırmış bir karakter olan Dr. 
Sadık Ahmet’in hayatının beyaz perde-
ye aktarılmasının gurur verici olduğunu 
belirten Sobacı, Sadık Ahmet filminin 

aynı zamanda Türk kimliğinin gölgelen-
mesine asla izin verilmeyeceğinin TRT 
açısından bir ilanı olduğunu ifade etti.

Yapımı MCG Film Medya tarafından üst-
lenilen, Mert Dikmen’in senaryosunu yaz-
dığı ve Hakan Yonat’ın yönetmen koltu-
ğunda oturduğu filmde Dr. Sadık Ahmet’i 
ünlü oyuncu Turgay Aydın canlandırıyor. 
Edirne’de çekilen film, ömrünü Batı Trak-
ya Türklerinin hakları için mücadeleye 
adayan Gümülcine doğumlu Dr. Sadık 
Ahmet’in yaşamı gözler önüne seriyor.

Filmin başrollerinde Dr. Sadık Ahmet’i can-
landıran Turgay Aydın’ın yanı sıra Nur Fet-
tahoğlu, Erkan Can, Ozan Akbaba, Renan 
Bilek, İlker Aksum, Taner Rumeli, Burak 
Satıbol, Uğur Yücel, Erdal Beşikçioğlu, Su-
zan Kardeş ve Doğukan Güngör yer alıyor.

Fürth/Nürnberg Batı Trakya Türkleri 
Kültür ve Yardımlaşma Derneği yeni 

yönetimini seçti
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nun 
(ABTTF) üye derneklerinden Fürth/Nürn-
berg Batı Trakya Türkleri Kültür ve Yardım-
laşma Derneği, 28 Ocak 2024 Pazar günü 
olağan genel kurulunu gerçekleştirdi. Cü-
neyt Emin ile Salih Nasuf’un divan başkan-
lığına seçildiği Genel Kurul’da yapılan se-
çimler sonucunda, derneğin yeni yönetim ve 
denetleme kurulları aşağıdaki şekilde oluştu:

Yönetim Kurulu

Başkan: Mehmet Emin
Başkan Yardımcısı: Tevfik Küçükhasan
Kasadar ve Dernek Sorumlusu: Salih Nasuf
Genel Sekreter: Yasemin Kazak
Kadınlar Kolu: Şennur Emin ve Güler 
Mehmet
 
Denetleme Kurulu

Aliosman Şerif
Seval Helvacı
Mehmet Mümin

ABTTF Başkanlık Kurulu olarak Fürth/
Nürnberg Batı Trakya Türkleri Kültür ve 
Yardımlaşma Derneği’mizin yeni seçilen 
yönetim ve denetleme kurullarını gönül-

den tebrik ediyor, yeni dönemde yapa-
cakları çalışmalarda kendilerine üstün 
başarılar ve muvaffakiyetler diliyoruz.
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Başkan’danBaşkan’dan

Aynı heyecan, kararlılık ve 
azim ile yolumuza devam 

ediyoruz
Sevgili okurlar, 

29 Ocak Toplumsal Dayanışma ve Milli Di-
reniş Günü’nün yıl dönümünü kutluyoruz. 

Varlığımızı, yani Türklüğümüzü inkar eden-
lere karşı sokaklara çıktığımız, binlerce kişi 
tek bir ağızdan “Türk’üz!” diye haykırdığı-
mız 29 Ocak 1988’in 36’ıncı yılı...

O gün sokaklardaydık, Türk olduğumuzu 
tüm dünyaya haykırdık. 

Bundan iki yıl sonra aynı günde yine so-
kaklardaydık. 

Yolları kapattılar, bariyerleri aştık, yürüdük!

Sokaklara polis yığdılar, korkmadık, yürü-
dük!

Saldırdılar, yılmadık, yürüdük!

Hep bir ağızdan buradayız, Türk’üz dedik!

29 Ocak 1988 ve 1990 olayları tarihe not 
düşüldü.

1988’in üzerinden 36 yıl geçti. 

Ne değişti?

Ne yazık ki hiçbir şey!

Değişmedi, çünkü ülkemizi yönetenlerin iyi 
niyeti yok!

Pes etmedik, etmeyiz!

Mücadelemiz için sokaklara çıkarak başlat-
tığımız yürüyüşümüz devam ediyor. 

Davamız hak davası!

Hakkımızı alana kadar yürüyeceğiz!

Saflar hiç eksilmiyor, yeni nesiller yetiştiri-

yoruz.

Bunca yıllık yolcuğumuzda yalnız değiliz. 

Avrupa’daki diğer azınlıklarla, azınlıkların 
üst kuruluşları ile dayanışma içindeyiz.

Avrupa’daki ulusal azınlıkların en büyük 
çatı kuruluşu Avrupa Milletleri Federal Birli-
ği (FUEN) ve Avrupa’daki ulusal azınlıklara 
ait siyasi partilerin sesi Avrupa Hür İttifakı 
(EFA) ile dayanışma içerisindeyiz. 

Uluslararası sivil toplum kuruluşları ile iş 
birlikleri kuruyoruz. 

Uluslararası alanda yılmadan sürekli ola-
rak lobi yapıyoruz. 

Avrupa Birliği, Avrupa Konseyi, Birleşmiş 
Milletler ve Avrupa Güvenlik ve İşbirliği 
Teşkilatı’nda sorunlarımızı anlatıyoruz. 

Bu uluslararası örgütlerin çalışmalarına 
katılıyor, onların yayınladıkları rapora katkı 
sağlıyoruz.

Ülkemiz Yunanistan ile ilgili çıkan her rapo-
ra paralel olarak toplumumuzun sorunlarını 
aktaran raporlar yazıyoruz.

Artık uluslararası arenada da ülkemiz ger-
çeklerin üstünü kapatamaz duruma geldi.

Birkaç gün önce Avrupa Parlamentosu’n-
daki oturumda ülkemiz hukukun üstünlüğü 
ilkesine saygı göstermediği için ağır bir bi-
çimde eleştirildi. 

Zira yapılan incelemeler gösteriyor ki ül-
kemizde hukukun üstünlüğünde hızla artış 
gösteren bir kötüye gidiş var. 

Batı Trakya Türk toplumu ile ilgili olarak 
özellikle Bekir Usta ve diğerleri davasından 
neredeyse 16 yıldır kararların uygulanma-
masının hukukun üstünlüğü ilkesinin hiçe 

sayıldığının açık bir ispatı olduğunu hep 
söyledik.

Şimdi yalnızca toplumumuz ile ilgili değil 
tüm hükümete ait alanlarda bu ilkeye du-
yulan saygının açıkça azaldığı eleştirileri 
yapılıyor. 

Zira takke düştü, kel göründü! 

Ülkemizdeki bu kötüye gidişten elbette en-
dişe ediyoruz!

Hem toplumumuzun hem de ülkemizin iyili-
ği için demokrasi, insan hakları ve hukukun 
üstünlüğü ilkelerinden vazgeçmeden sahip 
olduğumuz eğitim ve dini özerkliğimizin ia-
desi için çalışmaya devam edeceğiz. 

İlk günkü heyecanımız, azmimiz ve kararlı-
lığımızla mücadelemiz devam ediyor, ede-
cek!

29 Ocak Toplumsal Dayanışma ve Milli Di-
reniş Günü’müz kutlu olsun!

Selam ve saygılarımla.

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı
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Batı Trakya Türk toplumu, 29 Ocak 1988’de 
Türk kimliğinin inkarına karşı hep bir ağız-
dan “Biz Türk’üz” diye haykırdığı günün 
36. yıl dönümü ile 29 Ocak 1990’daki 
saldırıların 34. yıl dönümünü anıyor. 

29 Ocak 1988’de isminde “Türk” kelimesi 
geçen derneklerimizin kapatılarak yasak-
lanması üzerine binlerce Batı Trakya Türk’ü 
devletin baskısına boyun eğmedi, tüm en-
gellemelere rağmen Gümülcine’de meydan-
larda toplandı ve Türk kimliğine sahip çıktı. 

29 Ocak 1990’da 1988’de yaşanan olayla-
rı anmak için yine Gümülcine’de toplanan 
Batı Trakya Türkleri saldırıya uğradı, iş 
yerleri ve dükkanları tahrip ve talan edil-
di. Batı Trakya Türklerine ait evler de sal-
dırganların hedefi olurken polis saldırıları 
engellemek için müdahalede bulunmadı.

Batı Trakya Türk toplumunun hak ve özgür-
lükler mücadelesinde dönüm noktası, şanlı 
sayfalar olan 29 Ocaklar, tarihe “Toplumsal 
Dayanışma ve Milli Direniş Günü” olarak geçti.                 

29 Ocakların üzerinden yıllar geçmesi-
ne rağmen ülkemiz Yunanistan’da Batı 
Trakya Türk toplumunun Türk kimliği hala 
inkar ediliyor. Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi’nin (AİHM) derneklerimizle ilgili ka-
rarlarını 15 yılı aşkın süredir uygulamayan 
ülkemiz, isminde “Türk” kelimesi geçen 
derneklerimizin kaydına müsaade etmiyor.

29 Ocak 1988’de yaşanan olayların he-
men ardından toplumuzun sesini ulusla-
rarası alanda duyurmak amacıyla 28 Şu-
bat 1988’de kurulan Federasyon’umuz, 
o günden bugüne uluslararası kurum ve 
kuruluşlar nezdinde yürüttüğü çalışma-
larla toplumumuzun hak ve özgürlükler 
mücadelesine destek oluyor, sorunlarının 
çözülmesi için yılmadan çaba gösteriyor. 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, “Bu yıl, 
29 Ocak 1988’in 36’ncı yılı... O gün sokak-
lardaydık, Türk olduğumuzu tüm dünyaya 

haykırdık. Bundan iki yıl sonra aynı günde 
yine sokaklardaydık. Hep bir ağızdan bura-
dayız, Türk’üz dedik! Bugün ne değişti? Ne 
yazık ki hiçbir şey! Değişmedi, çünkü ülke-
mizi yönetenlerin iyi niyeti yok! Pes etmedik, 
etmeyiz! Davamız hak davası! Bunca yıllık 
yolcuğumuzda yalnız değiliz. Avrupa’daki 
diğer azınlıklarla, azınlıkların üst kuruluşla-
rı ile dayanışma içindeyiz. Uluslararası sivil 
toplum kuruluşları ile iş birlikleri kuruyoruz. 
Uluslararası alanda yılmadan sürekli ola-
rak lobi yapıyoruz. Avrupa Birliği, Avrupa 
Konseyi, Birleşmiş Milletler ve Avrupa Gü-
venlik ve İşbirliği Teşkilatı’nda sorunlarımızı 
anlatıyoruz. Artık uluslararası arenada da 
ülkemiz gerçeklerin üstünü kapatamaz du-
ruma geldi. Birkaç gün önce Avrupa Parla-
mentosu’ndaki oturumda ülkemiz hukukun 

üstünlüğü ilkesine saygı göstermediği için 
ağır bir biçimde eleştirildi. Batı Trakya Türk 
toplumu ile ilgili olarak özellikle Bekir Usta 
ve Diğerleri Dava Grubu’nda neredeyse 16 
yıldır kararların uygulanmamasının hukukun 
üstünlüğü ilkesinin hiçe sayıldığının açık bir 
ispatı olduğunu hep söyledik. Artık takke 
düştü, kel göründü! Biz ülkemizde demok-
rasi, insan hakları ve hukukun üstünlüğü 
ilkelerinden vazgeçmeden sahip olduğu-
muz eğitim ve dini özerkliğimizin iadesi için 
çalışmaya devam edeceğiz. İlk günkü he-
yecanımız, azmimiz ve kararlılığımızla mü-
cadelemiz devam ediyor, edecek! 29 Ocak 
Toplumsal Dayanışma ve Milli Direniş Gü-
nümüz kutlu olsun!” açıklamasında bulundu. 

*Fotoğraf: Mehmet Hatipoğlu
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“29 Ocak Toplumsal Dayanışma ve 
Milli Direniş Günü”müz kutlu olsun!
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29 Ocak Toplumsal Dayanışma ve Milli 
Direniş Günü Meschede’de anıldı

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABT-
TF) üyesi Meschede Batı Trakya Türkleri 
Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği, Batı 
Trakya Türk toplumunun hak ve özgürlük-
ler mücadelesinde dönüm noktası olan 29 
Ocak Toplumsal Dayanışma ve Milli Direniş 
Günü’nün 36. yıl dönümü vesilesiyle 4 Şu-
bat 2024 Pazar günü lokalinde anma etkin-
liği düzenledi. ABTTF Başkanı Halit Habip 
Oğlu ve ABTTF Denetim Kurulu üyesi Şerif 
Şerif’in iştirak ettiği anma etkinliğine Mesc-
hede derneğinin yönetici ve üyeleri katıldı.

29 Ocak kahramanları ile Batı Trakya Türk 
toplumunun haklı davası için mücadele 
vermiş ve hayatını kaybetmiş olanlara bir 
dakikalık saygı duruşu ile başlayan anma 
etkinliğinde açış konuşmasını Mesche-
de Derneği Başkan Yardımcısı Şerif Şerif 
yaptı. Ardından 29 Ocakları anlatan kısa 
sinevizyon gösterisi hep birlikte izlendi.

ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, anma et-
kinliğinde yaptığı konuşmada, Batı Trakya 
Türklerinin 29 Ocak 1988’de “Türk” isimli 
derneklerinin kapatılması ve Türk kimliği-
nin inkarına karşı hep bir ağızdan tüm dün-
yaya “Türk’üz” diye haykırarak sokaklara 
çıktığını söyledi. Bundan iki yıl sonra aynı 
günde yine sokaklara çıkan Batı Trakya 
Türklerinin saldırıya uğradığını belirten Ha-
bip Oğlu, aradan 36 yıl geçmesine rağmen 
ne yazık ki Batı Trakya Türklerinin azınlık 
haklarında bir değişme olmadığını, tam 
tersine haklarının kötüye gittiğini ifade etti.

2003 yılında Batı Trakya Türk toplumuna 
ait 226 ilkokul varken 2023-2024 eğitim ve 
öğretim yılında eğitim özerkliğine aykırı şe-
kilde kapatmalar nedeniyle bu sayının 90’a 
düştüğünün altını çizen Habip Oğlu, Rodop 
ve İskeçe’de 141’er, Meriç’te 77 devlet ana-
okulu varken bu illerde tek bir Türk azınlık 
anaokulunun bulunmadığını kaydetti. Ha-
bip Oğlu, benzer şekilde Rodop’ta 25 ve 
İskeçe’de 32 devlet ortaokulu ve lisesi var-
ken bu iki ilde sadece 1’er tane Türk azın-
lık ortaokulu ve lisesi bulunduğunu söyledi.

ABTTF’nin Batı Trakya Türk toplumunun 
sorunlarını Avrupa Birliği (AB) Avrupa Kon-

seyi, Birleşmiş Milletler (BM) ve Avrupa Gü-
venlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) nezdinde 
dile getirdiğini aktaran Habip Oğlu, eğitim 
alanında yaşanan sorunlar hakkında AB 
Komisyonu’na iki yazılı soru önergesi ve Av-
rupa Parlamentosu (AP) Dilekçeler Komis-
yonu’na bir dilekçe sunulduğunu kaydetti. 

Ülkemiz Yunanistan’ın tutumu nedeniyle 
Batı Trakya Türk toplumunun haklarında bir 
adım ilerleme kaydedilmediğine ama mü-
cadelesinde artık yalnız olmadığına işaret 

eden Habip Oğlu, Batı Trakya Türklerinin 
Avrupa’daki diğer ulusal azınlıklar ile diyalog 
ve dayanışma içerisinde olduğunu ifade etti. 

Habip Oğlu, “29 Ocaklar unutulmaz, unut-
turulamaz! Haklarımız için aynı azim ve 
karalılıkla mücadelemize devam ede-
ceğiz!” diyerek sözlerini sonlandırdı.

Anma etkinliği, ev sahibi Meschede derne-
ği üyesi kadınların hazırladıkları pasta ve 
böreklerin konuklara ikramı ile sona erdi. 
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“Ülkemizdeki Gerçekler” programının konuğu BM Azınlık 
Meseleleri Eski Özel Raportörü Dr. Fernand de Varennes oldu

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nun 
(ABTTF) “Ülkemizdeki Gerçekler” başlık-
lı çevrim içi program serisinin on ikinci bö-
lümü 1 Şubat 2024 tarihinde yayımlandı. 

Programda, 2019’da Batı Trakya’yı da 
ziyaret eden Birleşmiş Milletler (BM) 
Azınlık Meseleleri Eski Özel Raportörü 
Dr. Fernand de Varennes konuk edildi. 

ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Me-
lek Kırmacı Arık’ın moderatörlüğünü yaptığı 
programda de Varennes, uluslararası insan 
hakları hukuku kapsamında “ulusal azınlık” 
tanımı, azınlık haklarının Avrupa’daki genel 
durumu, ulusal azınlıkların korunması konu-
sunda Yunanistan’daki genel durum ile Yu-
nanistan’da Batı Trakya Türk toplumunun so-
runları hakkında yöneltilen soruları cevapladı.

De Varennes, “ulusal azınlık” tanımı konu-
sunun biraz karmaşık olduğunu belirterek, 
BM’de etnik, dilsel ve dinsel azınlıklara re-
ferans verildiğini, “ulusal azınlık” kavramının 
özellikle Avrupa’da kullanıldığını kaydetti. 
Etnik kimliğin kültürle ilişkili olduğunu not 
eden de Varennes, Yunanistan’daki Türk 
azınlığın etnik, dilsel ve hatta dini azın-
lık olarak tanımlanabileceğini ifade etti.

Avrupa’da ulusal azınlıkların haklarına saygı 
açısından maalesef gerileme olduğuna dikkat 
çeken de Varennes, BM düzeyinde ise azın-
lık haklarının insan hakları olarak kabul gör-
düğünü ve azınlık hakları konusunda BM’nin 
Avrupa mekanizmalarından daha güçlü bir 
koruma sunduğunu ifade etti. Avrupa’dan 
karşılaştırmalı örnekler veren de Varennes, 
İtalya’daki Alman azınlığın haklarının iyi de-
recede korunduğuna, buna karşın Fransa’da 
azınlık haklarının tanınmadığını söyledi. 

De Varennes, Yunanistan’ın azınlık hakları 
alanında çok daha fazla şey yapabileceği-
nin altını çizerek, Yunanistan’ın Batı Trakya 
Türk toplumunun kendi dini liderlerini seç-
mesi ve ana dilleri Türkçe dilinde eğitim ko-
nularında çok daha fazla şey yapabileceğini 
ve bu alanlarda ilerleme kaydedilebileceğini 
ifade etti. Yunanistan’da ulusal azınlıkla-
rın haklarını korumak için Avrupa meka-

nizmalarını kullanmanın normal ve yararlı 
olduğuna işaret eden de Varennes, ancak 
bu konuda BM mekanizmalarını da dikka-
te almanın önem arz ettiğini vurguladı. De 
Varennes, Yunan hükümetinin AB mekaniz-
malarını kullanmada çekingen bir yaklaşım 
sergilediğini, bu nedenle Batı Trakya Türk 
toplumu açısından azınlık haklarına ilişkin 
uluslararası mekanizmaların da göz önünde 
bulundurulmasının önemli olduğunu not etti. 

Yunan hükümetinin azınlıkların korunması-
nın ülkeyi zayıflatacağı yönündeki bazı kor-
kulardan uzaklaşması gerektiğini belirten de 
Varennes, Yunan hükümetine azınlık hakla-

rının korunmasını olumlu bir bakış açısıyla 
ele alması ve konuya ulusal egemenliğe bir 
tehdit olarak değil azınlık mensuplarına eşit 
vatandaşlar olarak saygı gösterilmesinin bir 
yolu olarak yaklaşması tavsiyesinde bulundu.

De Varennes, sadece Yunanistan’da değil 
Avrupa genelinde siyasi olarak hoşgörüsüzlü-
ğün yükselişte olduğuna dikkat çekerek, bazı 
siyasetçilerin milliyetçiliği kullanarak azınlık-
ları suçladıkları, onları günah keçisi ilan ettik-
leri ve tehdit olarak gösterdiklerini kaydetti. 

Lobicilik faaliyetlerinde çok daha görünür ve 
etkili hale gelmenin önemli olduğunu, bu-
nun için bazen çok emek sarf edildiğini an-
cak nihayetinde başarının geldiğini belirten 
de Varennes, azınlık haklarının algılanma 
şeklinin değiştirilmesi gerektiğini, halihazır-
da oldukça zor ve düşmanca bir dönemden 
geçildiğini ve bunun için çabaları iki katına 
çıkarmanın önem arz ettiğini vurguladı.  

ABTTF’nin YouTube kanalı ve Facebo-
ok sayfasında aynı anda canlı yayınlanan 
İngilizce dilindeki programın tümünü aşa-
ğıdaki linkleri tıklayarak izleyebilirsiniz:

YouTube: https://www.youtube.com/wat-
ch?v=oXV3LJWqJVs

Facebook: https://www.facebook.com/
events/1156212815342907/
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AB Komisyonu’nun 2024 Hukukun 
Üstünlüğü Raporu’na ABTTF’den 

yazılı katkı 
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), Avrupa Birliği (AB) Komisyonu’nun 
2024 Hukukun Üstünlüğü Raporu hakkın-
da yazılı katkısını AB Komisyonu’na iletti. 
Bahse konu rapor için AB Komisyonu’nun 
başlattığı AB Üye Devletlerindeki sivil top-
lum kuruluşları ve diğer paydaşlara açık 
olan çevrim içi danışma sürecine katılan 
ABTTF, hazırlanacak Yunanistan ülke ra-
poruna katkı sağlamak amacıyla Batı Trak-
ya Türk toplumunun sorunlarını dile getirdi.

Yazılı katkısında ABTTF, Yunanistan’ın 
Batı Trakya Türk toplumunun Türk etnik 
kimliğini inkar ettiğinin altını çizerek, Yu-
nanistan’ın Bekir Usta ve Diğerleri Dava 
Grubu ile ilgili Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi’nin (AİHM) üç ayrı kararını Avrupa 
Konseyi Bakanlar Komitesi’nin kararlarına 
ve tüm uyarılarına rağmen 2008 yılından 
beri uygulamadığını ve Türk toplumunun ör-
gütlenme özgürlüğünü ihlal ettiğini aktardı. 

11 Ekim 2022 tarihinde Gümülcine’de bir ta-
raftar derneği olarak kurulan Batı Trakya Fe-
nerbahçeliler Kültür ve Spor Derneği’nin kay-
dının iptali istemiyle Rodop Asliye Savcılığı 
tarafından açılan davaya da atıfta bulunan 
ABTTF, savcının iddianamesinde derneğin 
isminde yer alan “Batı Trakya” ifadesinin ül-
kenin toprak bütünlüğü ve ulusal egemenliği 
için tehlike arz ettiğinin ileri sürüldüğünü, bu 
nedenle derneğin adı ve tüzüğünden “Batı 
Trakya” ifadesinin çıkarılması ve söz konu-
su derneğin dernekler sicilinden silinmesine 
karar verilmesinin talep edildiğini kaydetti. 

Batı Trakya Türk toplumunun eğitim özerk-
liğine sahip olmasına rağmen Türk ilkokul-
ların sayısının her yıl kapatmalar nedeniy-
le azaldığına vurgu yapan ABTTF, iki dilli 
Türk azınlık anaokullarının bulunmadığını, 
ortaokul düzeyinde Türk ortaokul ve lise-
lerinin sayısının oldukça düşük olduğunu, 
AB Komisyonu’na sunulan soru önergesi 
ile de gündeme taşınan İskeçe Türk Azın-

lık Ortaokulu ve Lisesi’nde çift vardiyalı 
öğretim ve modern okul binası noksanlı-
ğı ile ilgili sorunun devam ettiğini aktardı.   

ABTTF, Yunanistan’da medyada Batı Trak-
ya Türk toplumuna karşı ön yargı ve basma-
kalıp düşüncelerin ötesinde ötekileştirme, 
ayrıştırma ve hedef gösterme örneklerinin 
yaşandığına işaret ederek, siyasi alanda da 
Türk toplumuna karşı baskı ve ayrımcılığın 
görüldüğünü dile getirdi. Mayıs 2023’teki ge-
nel seçimlerde Batı Trakya Türk toplumunun 
nüfus bakımından çoğunluğu oluşturduğu 
Rodop ilinde en çok oyu alan Türk milletve-
kili adayının siyasi karalama kampanyasına 
maruz kaldığını ve hedef haline getirildiğini 
belirten ABTTF, söz konusu durumun Yuna-

nistan’da Türk toplumuna karşı yapısal ve sis-
tematik ayrımcılığı derinleştirdiğini ifade etti.  

Batı Trakya Türk toplumunun uluslararası 
antlaşmalar uyarınca dini özerkliğinin bu-
lunduğunu ve kendi dini liderlerini (müftüle-
ri) seçme hakkına sahip olduğunu belirten 
ABTTF, buna karşın Türk toplumunun seç-
tiği müftülerin Yunanistan tarafından tanın-
madığını kaydetti. ABTTF, 52/2019 sayı ve 
tarihli Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 
Türk toplumunun dini alandaki özerk ya-
pısını daha da zedelediğini, zira müftülük 
makamlarının tamamıyla Eğitim ve Din İş-
leri Bakanlığı’na bağlanarak olağan kamu 
dairelerine dönüştürüldüğünü ifade etti. 
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Avrupa Parlamentosu’nda hukukun 
üstünlüğü konusunda Yunanistan’a 

sert eleştiriler

Avrupa Parlamentosu’nun (AP) 17 Ocak 2024 
tarihindeki Genel Kurul oturumunda Yunanis-
tan, hukukun üstünlüğü ilkesine saygı gös-
termediği için AP milletvekillerince eleştirildi.

Oturumda söz alan AP Milletvekili Sophia in’t 
Veld (Renew, Hollanda), Yunanistan’da hu-
kukun üstünlüğü ilkesinin hızla kötüye gitti-
ğine ve hukukun üstünlüğünün aşınmasının 
tüm hükümet sektörlerine yayıldığına işaret 
ederek, bununla ilgili tartışmanın AP’de uzun 
zaman önce yapılması gerektiğini kaydetti. 

Yunanistan’da Avrupa Birliği (AB) Temel 
Haklar Şartı’nın sistematik şekilde ihlal 
edildiğine dikkat çeken in’t Veld, Yuna-
nistan’a verilen AB finansmanın hukukun 
üstünlüğü ve temel hakların mevcut du-
rumuna bağlı olması gerektiğini ifade etti.

İktidardaki Yeni Demokrasi Partisi’ne 
(YDP) mensup AP Milletvekilleri, AP se-
çimlerine birkaç ay kala Genel Kurul’da 
yapılan bu tartışmanın uygunsuz oldu-
ğunu belirterek, Yunanistan’da hukukun 
üstünlüğünün durumuna dair eleştirile-
rin gerçeği yansıtmadığını ileri sürdüler. 

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “AP Milletvekili Sophia in’t Veld, hu-
kukun üstünlüğü konusunda ülkemiz Yu-
nanistan’a yönelttiği eleştirilerinde tümüyle 
doğruyu ve var olanı söylemiştir. Neden-
se başbakanımız dahil olmak üzere iktidar 
partisine mensup ülkemizin siyasetçileri, 
ülkemizin AB değerlerine ve standartlarına 
uyması gerektiğine yönelik Avrupa’dan ge-
len samimi ve doğru eleştirileri duydukların-
da gocunuyorlar, hemen inkar psikolojisine 
bürünüyorlar. 1981’de AB’ye üye olan ül-
kemiz, hukukun üstünlüğü ilkesini hiçe sa-
yan tutumunu, toplumumuzun dernekleri ile 
ilgili Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin 
aleyhindeki üç kararını 15 yılı aşkın süre-
dir ısrarla uygulamayarak sürdürmektedir. 
Gerçek tüm çıplağıyla ortadadır. Ülkemiz, 
artık bahaneleri ve inkar siyasetini terk et-
meli, üyesi olduğu AB değerlerine, hukukun 
üstünlüğü ve demokrasi ilkelerine tam say-
gı göstermelidir.” açıklamasında bulundu.

ABTTF Başkanı: “1981’de AB’ye üye olan 
ülkemiz, hukukun üstünlüğü ilkesini hiçe 
sayan tutumunu, toplumumuzun dernek-
leri ile ilgili Avrupa İnsan Hakları Mahke-
mesi’nin aleyhindeki üç kararını 15 yılı 
aşkın süredir ısrarla uygulamayarak sür-
dürmektedir. Gerçek tüm çıplağıyla orta-
dadır. Ülkemiz, artık bahaneleri ve inkar 
siyasetini terk etmeli, üyesi olduğu AB de-
ğerlerine, hukukun üstünlüğü ve demok-
rasi ilkelerine tam saygı göstermelidir.”


